---

“The following abstract will assist the reader in forming a clear conception of the several steps which have been detailed.

“Ecel. de Rachedale cum capella de Saddleworth.	{	Abb. de Stanlawe, don. Rog. de Lascy.	} episcop. { una cum capitulo Cov. et Lich.
		Resign. vicar. i <sup>um</sup> Galfr. jun. Dec. de Whalley. Resign. iii <sup>um</sup> part. Rect. Galfr. de Buckley. Assenserunt Joh. de Eland, Joh. de Lascy de Cromw.	
Conf.	{	Willm. de Cornhull } Alex. de Stavenby }	} Pontif. { Honorij tertij Innocentij tertij.”

meorum, necnon et omnium parentum meorum libere et quiete sicut ulla elemosyna viris religiosi liberius et quietius dari potest. Ita quod ego in prefata ecclesia nichil ad opus meum vel ad opus heredum meorum nec etiam ius aduocationis retineo, nisi tamen orationes. Ego autem et heredes mei hanc prefatam ecclesiam cum omnibus ad eam pertinentibus predictis Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanl. sicut perpetuum dominicum meum in omnibus defendemus et manutenebimus. Et ut eiusdem ecclesie de Rach. mea donatio ad sustentationem monachorum meorum Loci Benedicti de Stanl. futuris temporibus imppetuum stabilis et firma permaneat sigilli mei appositione eam confirmo. Hijs testibus, Ric. de Cestria, Eustachio de Cestria fratribus meis, Roberto Wallensi, Willo de Lunguillers, Hug. Dispens. et ceteris supra nominatis in prima carta.

III. *Confirmatio Johannis de Lascy de predicta ecclesia de Rached.*

**O**MNIBUS ad quos presens pagina puenit tam presentibus quam futuris Johes de Lascy, constab. Cestrie, salutem. Nouerit uniuersitas vestra me concessisse et confirmasse donum patris mei domini Rogeri de Lascy, scilicet ecclesiam de Rached. cum pertinentiis suis Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanl. in pura et perpetua elemosyna pro salute anime mee et domini patris mei et antecessorum et successorum meorum, sicut carta domini patris mei illis de predicta ecclesia facta testatur. Et ut hec concessio rata et inconcussa permaneat sigilli mei appositione presens scriptum corroborauit. Hijs testibus, Nicho de Lechres, Hug. de Dutton tunc temporis senesc., H. de Nouo campo, H. de Nouo mercato, Thom. de Birching, Mich. clerico de Rachedale, et multis alijs.

IV. *Confirmatio domini Willielmi Couentrensis\* episcopi de ecclesia de Rachedale.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz ad quos presens scriptum puenerit, Willus Dei gratia Couentr. episcopus eternam in Dño salutem. Justis petentium desiderijs et virorum precipue religiosorum precibz quorum vita commendabilis, conuersatio honesta, ordinis in se disciplina, et eorundem sustentationis insufficientia ad annuend. nos inuitant, paterna nos conuenit pietate condescendere. Ea ppter paupertati domus Loci Benedicti de Stanl. compatientes et eidem incrementum caritatis intuitu conferre volentes ad religionem amplificandam ibidem et elemosynam ipsius domus copiosius exequendam, ecclesiam de Rachedale cum omnibz ptinentijs suis monachis et fratribz in Loco Benedicti de Stanl. deo seruiantibz in pprios usus possidendam concessimus et in ppetuo confirmamus. Licitum et sit eis, decedente eiusdem ecclesie psona, ipsius ecclesie possessionem ingredi et in pprios usus in posterum illam sibi applicari, salua vicaria quinq. marcarum cum quatuor bouatis terre arabilis de terra ecclesie in eadem villa et domicilio pprio sup terram ad sustentationem vicarij perpetui, qui in eandem ecclesiam ppria persona honeste deseruiet et omnia onera episcopalia et archidiaconalia consueta et debita sustinebit. Qui quidem Abbas et Conuentus nobis et successoribz nostris ad eandem vicariam successiue presentabunt. Saluo et nobis et successoribz nostris iure pontificali et parochiali. Ut autem hec nostra concessio et confirmatio rata et inconcussa pmaneat eam presentis scripti auctoritate et sigilli nostri munimine roborauimus. Hijs testibz, dño H. Abbate Cestr., R. priore de Norton, Magistro Rado Maydenston Archid. de Cestr., Magistro R. de bosco, Willo de Hathfeld, Geruasio de London, Rogero decano de Wyrall, et multis alijs.

---

\* William de Cornhull, bishop of Coventry. See ante, p. 135.

V. *Confirmatio ecclesie predictae de Rachedale per priorem et  
Conuentum de Couentr.*

**C** NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum puenit frater G. pmissione diuina prior Couentr. et eiusdem Loci conuentus salutem. Nouerit uniuersitas uestra nos inspexisse cartam venerabilis patris Willi Couentr. episcopi in hec verba. Omnibus Cristi fidelibz, (&c. *ut in carta prox. precedente usq. ad illum locum* Rogero decano de Wyrall et multis alijs.) Nos autem predictas concessionem et confirmationem gratas habentes et ratas eas, sicut iuste et rationabiliter facte sunt, auctoritate ecclesie nostre cathedralis confirmamus. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum nostrum apposimus. Factum in Oct. Apostolorum Petri et Pauli anno ab incarnatione dñi m.cc.xxij. Testibz supradictis, et multis alijs.

VI. *Confirmatio domini Alexandri\* Couentrensis episcopi de  
ecclesia de Rachedale.*

**O** MNIBUS Cristi fidelibz ad quos presens scriptum puenit Alex. Dei gratia Couentr. ecclesie minister humilis salutem eternam in dño. Nouerit uniuersitas uestra nos inspexisse confirmationem W. bone memorie predecessoris nostri factam dilectis filijs Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe sup ecclesiam de Rach. cum ptinentijs, quam quidem ratam et gratam habentes presentis scripti testimonio et sigilli nostri comunimine duximus confirmand. Hijs testibz, R. archid. Cestrie, Magistro W. de Staueneby, † Magistro R. de Glouc., T. capello Lich. ecclesie

\* Alexander de Stavenby, bishop of Coventry, ante, p. 36.

† Probably a relative of Bishop Alexander de Stavenby and of Richard de Stavenby, who in 1230 was treasurer of the Cathedral of Lichfield.

Thesaur., magistro T. de Luwe, G. de Lond. clerico, S. de Derby clerico, et multis alijs.

VII. *Resignatio Galfridi\* decani de Whalley de iure suo in ecclesia de Rachedale.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs presentib; et futuris Galf. fil. Galfridi decani de Whalley salutem. Nouerit uniuersitas uestra me resignasse et quietuclamasse omne ius meum et clameum quod habui in ecclesia de Rach. cum ptinentijs suis Abbati et conuentui de Stanlawe, necnon et cartam ipsius Abbatis et conuentus et confirmationem dñi episcopi quam habui in eadem ecclesia ex mera voluntate mea coram dño meo Joh. de Lascy reddidisse. Et in testimonium huius resignationis presenti scripto sigillum meum coram testib; subnominatis apposui. Hijs testib;, dño J. de Lascy, dño H. psona de Rowel, dño R. de Cancia, dño G. de Dutton, Hug. de Dutton, Walt. de Castel, Alano clerico, Ada clerico, et multis alijs.

VIII. *Resignatio Johannis de Eland de iure suo in ecclesia de Rachedale.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs has literas visuris vel auditoris Joh. de Eland salutem in dño. Nouerit uniuersitas uestra me resignasse concessisse dedisse et imppetuum quietuclamasse p me et heredib; meis et successorib; meis totum ius et clameum quod habeo vel deinceps habere potero in ecclesia de Rached., tam in iure patronatus quam in terris et in omnib; alijs ad eam ptinentib;, p anima mea et uxoris mee et p animab; antecessorum

---

\* See ante, p. 135.

et successorum meorum. Ita scilicet quod nec ego nec aliquis heredum meorum vel successorum meorum vel aliquis p me vel heredibz et successoribz meis vel p me et heredes et successores meos aliquid iuris vel clamei in dicta ecclesia de Rached., tam in iure patronatus quam in terris et in omnibz alijs ad eam ptinentibz de cetero vendicare exigere vel clamare poterimus. Et ne forte quod absit heredes aut successores mei vel aliquis p eis vel p eos dictos Abbatem et monachos de dicta ecclesia cum ptinentijs suis impedire, extorquere vel vexare attemptauerint in posterum p iure quod in ipsa ecclesia habuisse videbar, vel antecessores mei vel successores, donationem dñi mei dñi Rogeri constab. Cestrie quam sepedicti Abbas et monachi de eadem ecclesia obtinent, tam ego quam heredes et successores mei eisdem dictis Abbati et monachis in puram et ppetuam elemosynam firmiter concedimus et confirmamus. Et ut hec mea concessio et quietaclamatio et confirmatio ppetue firmitatis robur obtineat hoc scriptum sigilli mei munimine roboravi. Hijs testibz, dño Galfrido de Chethm, dño R. de Hyde,\* Joh. le Herice, Daud de Hulton, Henr de Trafford, Gaulfr. de Buckel, Mich. de Cleg, Rogero de Midelton,† Willo de Hopwood,‡ et alijs.

*IX. Resignatio Galfridi de Buckley de ecclesia de Rachedale.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz presens scriptum visuris vel audituris, Galfr. de Buckel in dño salutem. Nouerit universitas vestra quod cum ex sola pmissione Galfridi decani

---

\* Sir Robert de Hyde, the first in the pedigree of the Hydes of Hyde and Urmstone, and father of Robert Hyde who married the heiress of Thomas de Norbury, lord of the manor of Norbury, temp. Edward I.

† Ob. 3 Edward II., 1310.

‡ Occurs in a deed dated 1277, but does not appear in the Hopwood pedigree, in the College of Arms, which seems (from calculation, for there are no dates) to commence about the year 1400.

de Whalley patroni mei, tertiam partem decimarum tam in garbis quam in minutis integre aliquo tempore ptinentium ad ecclesiam de Rached. pcepisse, et ipse tandem sano ductus consilio in presentia viri venerabilis Alex. Couentr. episcopi ipsam ecclesiam integre cum omnib; ptinentijs Abbati et monachis de Stanl. resignasset. Ego siquid iuris in predicta ecclesia habui predictis monachis tam scandalum quam anime vitans periculum integre resignavi. Et ne ego vel aliquis meorum in posterum nobis aliquid iuris in predicta ecclesia possimus vindicare, hanc resignationem, tam iuramento a me p me et p meis in capitulo de Weryngton prestito, quam huic scripto sigilli mei appositione roboravi. Hijs testib;, Thom. tunc temporis offic., Ham. de Masey, Galfr. de Dutton, Hug. de Venables, Galfr. de Byron, Willo psona de Walton, Henr. de Bury, Alano de Rixton, et capitulo de Weryngton.

X. *Confirmatio Alexandri episcopi Couentrensis de vicaria de Rach.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum puenit, Alex. miseratione diuina Couentr. ecclesie minister humilis eternam in dño salutem. Ad uniuersitatis vestre notitiam volumus puenire, quod cum dilectus in Cristo filius Galfr. decanus de Whall. vicariam quam habuit in ecclesia de Rach. in manib; nostris libere resignasset. Nos eam cum psonatu eiusdem ecclesie consolidantes totam ecclesiam memoratam a bone memorie W. predecessore nostro dilectis in Cristo filijs Abbati et conuentui de Stanl. in pprios usus collatam eisdem caritatis intuitu duximus concedendam. Saluis nobis et successorib; nostris iure pontificali et parochiali et ordinatione vicarie in eadem ecclesie secundum tenorem instrumentorum a nobis et memorato predecessore nostro sup ecclesia prenominata confectorum. Et ut hec nostra concessio rata et stabilis imppetuum preseruet, eam

presenti scripto et sigilli nostri munimine roborauimus. Hijs testibz, magistro Rad. archid. Cestrie,\* magistro R. de Glouernia, magistro Willo de Staueneby, Ric. de Staueneby, Thom. Thesaur. Lich., Geruas de Lond., et multis alijs.

XI. *Scriptum Johannis de Blak. de vicaria sua de Rachedale augenda.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz has literas visuris vel auditoris, Joh. de Blakeburn vicarius ecclesie de Rached. salutem in dño. Noueritis me sacrosanctis tactis iurasse fide media interposita, quod ego nunquam nec aliquis p me nec p me aliquid amplius clamabo vel exigere potero a dño Abbate et conuentu Loci Benedicti de Stanl. nomine vicarie nisi terram ecclesie p certas diuisas suas quam dñus Willmus quondam vicarius predecessor meus tempore suo tenuit et quinq. marcas argenti annuales eidem vicarie p venerabilem patrem nostrum W. de Cornhull quondam Couentr. et Lichef. episcopum p literarum suarum affirmationem de eadem ecclesia taxatas, preter decimas garbarum pprie culture mee et omniodas decimas de animalibz meis ppriis in dicta terra nutritis. Et ne ab hac conuentione valeam resilire, vel aliquis p me vel p me, renuncio omni exceptioni, cauillationi, priuelegio cruce signatorum, et omnibz alijs priuelegijs impetratis et impetrandis et omni iuris ciuilis et canonici beneficio et remedio. In cuius rei testimonium presentibz literis patentibz sigillum meum apposui. Hijs testibz, dño Galfro de Chethm, et multis alijs.

---

\* Ralph de Maidstone, archdeacon of Chester 1192, and apparently treasurer of Lichfield 1220.

XII. *Quietaclamatio Johannis de Lascy de Crumwelbothom  
de ecclesia de Rachedale.*

**O**MNIBUS hoc scriptum visuris vel auditoris, Joh. de Lascy de Crumwelbothom salutem in dño. Nouerit uniuersitas vestra me remisisse et omnino de me et heredibz meis quietuclamasse viris religiosis Abbati et Conuentui Loci Benedicti de Stanl. totum ius quod habui, habeo vel quoquo modo de cetero habere potero in aduocatione seu patronatu ecclesie de Castelton in Rached. Ita scil. quod nec ego Joh. nec heredes mei nec aliquis nomine nostro in predictis aduocatione seu patronatu ius vel clameum de cetero exigere vel vindicare. Immo exclusi simus ab omni actione iuris impetuum. In cuius rei testimonium presenti scripto p me et heredibz meis sigillum meum apposui. Hijs testibz, dño Roberto fil. Rogi, dño W. Vauasur, dño Hug. de Eland, dño Wauclino de Arden, dño Ad. de Hudleston militibz, Thom. de ffishesburn, Rob. de Heppale, Willmo de Codenoure, Willmo de Wabewell, et alijs.

XIII. *Institutio vicarie de Rachedale facta per Alexandrum  
episcopum Willmo de Dumplinton.\**

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs presens scriptum visuris vel auditoris, Alex. pmissione diuina Couentr. et Lichef. ecclesiarum minister humilis eternam in dño salutem. Ad uniuersitatis vestre notitiam volumus puenire nos ad presentationem dilectorum filiorum Abbatis et Conuentus de Stanl. admississe Willmo de Dumplynton capellanum ad vicariam ecclesie de Rached.

---

\* This was the first vicar under the endowment of five marks. His institution must have been earlier than 1238, in which year Alexander de Stavenby, bishop of Lichfield and Coventry, died.

eundemq. in eandem solempniter necnon et canonico instituisse. Saluo nobis et successorib; nostris iure pontificali et parochiali. Et in huius rei testimonium sigillum nostrum presenti pagine fecimus apponi. Valet.

XIV. *Carta Willmi de Stapelton\* de decimis suis dandis  
in foresta de Sadelword.*

**O**MNIBUS ad quos presentes litere puenerint, Willmus de Stapylton salutem in dño. Nouerit uniuersitas uestra quod ego Willmus fideliter iurau in matrice ecclesia sancti Cedde,† tactis sacrosanctis reliquijs eiusdem ecclesie, coram fidelib; parochianis tam clericis quam laycis quod ego ipse Willmus et homines mei‡ omnes decimas nostras stabiliter et integre annuatim de omnibus rebus de terra mea de Sadelworth cum ptinentijs de foresta matrici ecclesie nostre sancti Cedde dabimus. Et quod eadem ecclesia nunquam erit perdens p me nec p heredes meos de decimis suis de terra mea. Siquis autem extraneus venerit forte in foresta mea, et p se voluerit iustificare ad rectas decimas dare, aut aliquo modo illas detinere presumpserit, ego Willmus cum auxilio matricis ecclesie illos ad decimas rectas dandas compellam. Et ego et heredes mei tenebimus hanc conuentionem factam imppetuum cum matrici ecclesia nostra sancti Cedde. Ut autem he fiant, sicut dictum est superius, Galfridus decanus de Whall. et vicarius sancti Cedde in Rached. concessu dñi R. de Lascy eiusdem matricis ecclesie aduocati, et

---

\* William de Stapylton of Thorpe Stapylton, near Leeds, according to Whitaker. Robert de Stapylton, clerk, is an attesting witness to a grant of lands by John de Lascy, constable of Chester, to Philip de Orreby, in Halton, in the county of Chester, about 1230, which proves their connection with the abbey of Stanlaw.

† The patron saint of Rochdale and Saddleworth, evidently borrowed from the cathedral saint of Lichfield.

‡ Probably tenants or retainers, and not villeins.

caritatis intuitu concessit michi et licentiam adhibuit ad faciend. celebrare diuinum officium imppetuum ad custum meum in capella mea facta\* apud Sadelword, et ita quod matrix ecclesia nichil perdat ppter hoc, capellanus siquid qui ibi cantauerit erit in primo presentatus psona matricis ecclesie et iurabit obedientiam, et quod ecclesia sancti Cedde nunquam erit perdens p eum, nec aliquo modo sentiet detrimentum unde descrescat dum ibi seruiet. Hijs testibz, H. de Eland, Rob. de Liuersegge, Willmo de Deusbury, Joh. fratre decani, Henr. clerico de Rach., Hug. de Stapelton, N. clerico, Math. de Glohut, Henr. de Werld, Petro clerico, Martino, Thom. clericis, Henr. Brun, et multis alijs parochianis matricis ecclesie.

XV. *Confirmatio Roberti de Stapelton de decimis et oblationibus suis in capella de Sadelword.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs hoc presens scriptum visuris vel audituris, Rob. de Stapelton salutem in dño. Nouerit uniuersitas uestra me diuine caritatis intuitu concessisse et hac presenti carta meo confirmasse p salute anime mee et antecessorum et successorum meorum Deo et beate Marie et sancte matri ecclesie sancti Cedde de Rached. et eiusdem ecclesie rectoribz, scil. dño Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe, et eorum pcuratoribz, omniodas decimas obuentiones et oblationes de tota terra mea in foresta de Sadelword cum omnibz ptinentijs suis, et de toto feodo meo dicte ville de Sadelword ptinente, sicuti de iure ptinentes dicte ecclesie de antiquitate et de omnibz hominibz infra limites dicte foreste† manentibz qui decimas de iure debent dare de omnibz rebz suis.

\* The date, therefore, of the erection of the chapel of Saddleworth, may be assigned to the early part of the thirteenth century. And see p. 54, ante.

† Whether the limits of the forest included the whole of the present township of Quick has been questioned; and the district of Friar Mere still claims an exemption.

Habend. et possidend. imppetuum libere quiete pacifice et integre secundum consuetudines dicte matricis ecclesie sine impedimento mei vel heredum meorum. Preterea concessi et confirmaui uniuersa que dñus Willus de Stapylton pater meus de dicta foresta de Sadelword in omnib; iam xl annis elapsis et amplius dicte matriçi ecclesie de Rached. sicut de iure p̄tinentia benigne concessit et carta sua confirmauit. Et ego prenominatus Robertus et heredes mei hec omnia prenotata et dictam confirmationem, sicut supradictum est, in omnib; matriçi ecclesie et rectorib; suis fideliter tenebimus et sine fraude imppetuum manutenebimus. Et ut ista conuentio stabilis p̄maneat presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib; dño A. de Stauf.\* tunc temporis Archid. Cestrie, magistro Henr. de Lee offic. eius, dño Willo de Wygan clerico, dño W. vicar de Rach., dño Robto p̄sona de Prestwyche, dño Rogero p̄sona de Bury, Galfr. de Bucklegh, Ric. de Butterworth, Willo de Haword,† Henr. fil eius, Rogero de Berdeshull, Willo de Berdeshull, Mich. de Clegh, et alijs.

XVI. *Cyrographum Roberti de Stapylton de xiiij acris terre pro capellano seruiente in capella de Sadelword.*

**N** O U E R I N T omnes presens scriptum visuri vel audituri istam puisionem esse factam inter dompnum Abbatem et conuentum Loci Benedicti de Stanlawe ex una parte, et dñum Rob. de Stapylton ex altera. Scil. quod dictus Rob. dedit concessit et hac presenti carta sua confirmauit tresdecim acras terre arabilis cum tofto uno ad edificia facienda in loco competenti

---

from the payment of tithes on the ground that it was not originally within the forest, and belonged to the abbey of Rupe as demesne. Urban III., in 1186, exempted the abbey from the payment of tithes.

\* Adam de Stafford, archdeacon of Chester 1271 and 1279.

† William de Haword, æt. 50, 28 Edward I., and father of Henry de Haword, æt. 18, 19 Edward I. and æt. 42, 21 Edward II. He lived to 19 Edward III. and ob. æt. 82, having married Joanna, daughter of John de Chaderton.

p certas diuisas\* in villa de Sadelword ad sustentationem cuiusdam capellani in villa iugiter deseruientis, et pasturam ad x. vaccas cum secta trium annorum, et ad octo boues, et ad sexaginta oves cum agnis unius anni, et ad decem porcos liberos a pannagio, et ad duo aueria cum communi pastura eiusdem ville de Sadelword infra has diuisas, scil. de† Cnouthull p viam de Cnouthull usq. ad Stanegge, et de Stanegge usq. ad Stabliclogh de Dighull, et de Stabliclogh de Dighull usq. le Brodeston, et de Brodeston usq. le Whitebrok en Haukeferd, et de Whitebrok en Haukeferd usq. Combesbrok, et de Combesbrok usq. in aquam de Thame, et de eadem aqua usq. ad diuisas de Qwyke, et de Qwyke usq. ad predictas diuisas de Cnouthull, et housebote et haybote ad domos faciendas, et ad sepes claudendas, et ad comburend., in puram et ppetuam elemosynam p salute anime sue et uxoris sue et antecessorum et successorum suorum. Saluis sibi et heredib; suis assartis suis factis et faciendis. Et salua sibi et successorib; suis venatione sua et auib; suis alias capientib; et piscib; suis et alijs dignitatib; foreste. Dictus vero Abbas et conuentus cetera necessaria capellano qui ibidem iugiter deseruiet competenter inuenient. Ita quod nullus defaltus ibi sit quia capellanus assidue habeatur. Ad ista omnia fideliter obseruanda et ad maiorem securitatem ppetuo habenda dictus Abbas et conuentus p se et successorib; suis ex una parte, et prefatus Robertus p se et heredib; suis ex altera, alter alterius scripto ad modum cyrographi facto sigilla sua apposuerunt. Hijs testib;, dño Waltero archid. Cestrie, Willo vicar de Rached., Sym de Stauele, Ric. Blundel, Gilberto de la Qwyke, Ric. le Brun de Stauele, Ric. fil. G. de Biron, et alijs.